[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.02.2025     							                                 № 81
г. Череповец

О внесение изменений в постановление администрации
муниципального района от 28.06.2024 № 288 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Череповецкого муниципального района на 2025-2030 годы»

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации района от 28.06.2024 № 273
«О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Череповецкого муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень муниципальных программ Череповецкого муниципального района на 2025-2030 годы, утвержденных постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 28 июня 2024 года  № 288 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Череповецкого муниципального района на 2025-2030 годы», изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по вопросам экономического и стратегического развития.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района		                  	       Р.Э. Маслов
4

Приложение
к постановлению
администрации района
от 14.02.2025 № 81

«УТВЕРЖДЕН»
постановлением
администрации района
от 28.06.2024 № 288

Перечень
муниципальных программ Череповецкого муниципального района на 2025-2030 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители/исполнитель муниципальной программы

	1
	Экономическое развитие Череповецкого муниципального района
	Управление экономики и сельского хозяйства

	2
	Развитие культуры и спорта в Череповецком муниципальном районе
	Комитет по физической культуре и спорту
	Отдел культуры
МУК ЧМР «ЦБС»
МУК ЧМР «МЦТНК»
МУК ЧМР «МЦДК»
МБУ ДО «Судская ДШИ»
 МБУ ДО «Череповецкая районная детская школа искусств»
МУ «Центр развития спорта»

	3
	Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации
молодежной политики
	Отдел по работе с общественностью и молодежью
	Управление экономики и сельского хозяйства
Управление образования
МУ "Информцентр Череповецкого района"
МБУ «ЧМР «Молодежный центр»

	4
	Развитие системы образования Череповецкого муниципального района
	Управление образования
	Муниципальные образовательные учреждения района

	5
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры,  энергосбережения и жилищно-коммунального хозяйства в Череповецком муниципальном районе
	Управление строительства и жилищно - коммунального хозяйства

	6
	Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог и искусственных сооружений общего пользования муниципального значения Череповецкого муниципального
	Управление строительства и жилищно - коммунального хозяйства
	МКУ "Центр комплексного обеспечения деятельности органов местного самоуправления и учреждений Череповецкого муниципального района" (далее – МКУ «ЦКОД»)
администрации сельских поселений

	7
	Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Череповецком муниципальном районе»
	Отдел по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	Управление образования
Управление строительства и жилищно - коммунального хозяйства
Отдел культуры
МКУ «ЦКОД»
МУК ЧМР «МЦДК»
МБУ «ЧМР «Молодежный центр»

	8
	Охрана окружающей среды в Череповецком муниципальном районе
	Отдел экологического контроля
	Управление строительства и жилищно - коммунального хозяйства
Управление образования

	9
	Обеспечение деятельности органов местного  самоуправления  и учреждений Череповецкого муниципального района
	МКУ «ЦКОД»

	Отдел муниципальной службы и кадровой политики
МУ «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Череповецком муниципальном районе»

	10
	Управление муниципальными финансами Череповецкого муниципального района
	Финансовое управление
	МУ «Централизованная бухгалтерия»

	11
	Развитие сельских территорий
	Управление строительства и жилищно - коммунального хозяйства
	Комитет имущественных отношений
Управление экономики и сельского хозяйства

	12
	Совершенствование управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Череповецкого муниципального района
	Комитет имущественных отношений
	Управление архитектуры и градостроительства
Управление строительства и жилищно - коммунального хозяйства
МКУ  «ЦКОД»
Управление экономики и сельского хозяйства

	13
	Формирование современной городской среды в Череповецком муниципальном районе
	Управление строительства и жилищно - коммунального хозяйства
	Администрации сельских поселений

	14
	Муниципальная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Череповецкого муниципального района
	Управление строительства и жилищно - коммунального хозяйства

image1.jpeg